LEI COMPLEMENTAR Nº 915

DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015
ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 151, DE 13 DE DEZEMBRO DE 1994, QUE ESTABELECE DIRETRIZES VIÁRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 16 de dezembro de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR Nº 915
Art. 1º. Fica incluído o inciso XLIIa ao artigo 2º da Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994 que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º.
[...]
XLIIa – Rua André Rebouças. Fica suprimido o traçado da via, entre a divisa de fundo dos imóveis de nº 339 e 353 da Avenida Doutor Pedro Lessa e Rua Professor Carlos Escobar .” (AC)

Art. 2º. Fica revogado o inciso LXXXVIII do artigo 2º da Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994.

Art. 3º. Fica alterado o inciso LXXII do artigo 2º da Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º.
[...]
LXXII – Rua Vereador Dr. Antônio Moreira Coelho. Fica estabelecido seu traçado com início à Rua Doutor Pedro de Castro Rocha e término à Rua Nicolau Moran, e cancelados os lotes que constituem a quadra 15 do loteamento Jardim São Manoel, conforme planta nº 43;” (NR)

Art. 4º. Ficam acrescidos os incisos XCVI, XCVII, XCVIII, XCIX, C, CI, CII e CIII ao artigo 2º da Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, com a seguinte redação:

“Art. 2º.
[…]
XCVI – Rua João Guerra. Fica interrompido o traçado da via no trecho situado entre o alinhamento oeste da Avenida Senador Dantas e o prolongamento das divisas leste dos imóveis nº 59 e 58 da Rua João Guerra, conforme planta nº 50;
XCVII – Rua Luiz Gama. Fica alterado o traçado da via, que passa a ter início no prolongamento da divisa leste do imóvel nº 53 da referida via e término na Avenida Conselheiro Nébias, conforme planta nº 50;

XCVIII – Ponte sobre o Rio São Jorge e acessos. Fica estabelecida a ligação no bairro Chico de Paula, entre as margens do Rio São Jorge, por meio de ponte e respectivos acessos projetados, com início na divisa sul da faixa de domínio da Rodovia Anchieta, SP 150, e término na Rótula Projetada 2, no bairro Chico de Paula, conforme planta nº 43;
XCIX – Rótula Projetada 1 – Chico de Paula. Fica estabelecida rótula de distribuição da circulação viária entre a Rodovia Anchieta, SP 150, a Rua Doutor Pedro de Castro Rocha e a Ponte projetada sobre o Rio São Jorge, conforme planta nº 43;
C – Rótula Projetada 2 – Chico de Paula. Fica estabelecida rótula de distribuição da circulação viária entre a Ponte projetada sobre o Rio São Jorge, a Avenida Projetada 1, no bairro Bom Retiro e a Rua Projetada 1 no bairro Chico de Paula, a ser construída conforme planta nº 43;
CI – Avenida Projetada 1 – Bom Retiro. Fica estabelecido seu traçado com início na Rótula Projetada 2 no bairro Chico de Paula e término em dois ramos, junto à Rua Joaquim Teixeira de Carvalho, conforme planta nº 43;
CII – Rua Projetada 1 – Chico de Paula. Fica estabelecido seu traçado com início na Rótula Projetada 2 – Chico de Paula e término no limite leste do imóvel de matrícula nº 23.751, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santos, conforme planta nº 43;
CIII – Rua João Pessoa – Fica estabelecida a alteração do alinhamento da Rua João Pessoa no trecho compreendido entre a Rua Braz Cubas e a divisa lateral oeste do imóvel de nº 251 da Rua João Pessoa, passando a faixa de uso comum do povo no referido trecho a ter largura de aproximadamente 26,00m (vinte e seis metros), conforme planta nº 51.” (AC)

Art. 5º. Fica acrescida a identificação da planta nº 50, na Tabela I, anexa à Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, com a seguinte redação:

“Rua João Guerra e Rua Luiz Gama.” (NR)

Art. 6º. Fica acrescido a identificação da planta nº 51 na Tabela I, anexa à Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, com a seguinte redação:
“Rua João Pessoa”. (NR)

Art. 7º.  O artigo 3º da Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, passa a vigorar com a seguinte redação:
 “Art. 3º. As alterações estabelecidas estão representadas em plantas oficiais do Município em 50 (cinquenta) conjuntos de plantas específicas para cada via ou conjunto de vias, nas escalas 1:500, 1:750 e 1:1.250, relacionadas na Tabela I anexa, contendo as alterações de traçado, prolongamentos, aberturas, alargamentos, oficializações e supressões de abertura de vias e de alargamentos.”

Art. 8º. Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 28 de dezembro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 28 de dezembro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 96409/2015-18

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                              3